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Justering av tandvårdstaxan 2024 (RS/573/2023)

Sammanfattning
Enligt tidigare beslut i Regionfullmäktige följer prisökningen av tandvårdstaxan för Region 
Jämtland Härjedalen samma procentuella genomsnittliga höjning som TLV’s (Tandvård och 
läkemedelverket) referensprislista.

Från och med 2024-01-15 höjer TLV referenspriserna med i genomsnitt 3,8% för 
allmäntandvård och 3,5% för specialisttandvård.

I tandvårdstaxan för 2024 har nio nya åtgärder tillkommit i TLV’s referensprislista.

Åtgärd 250-252, avser rådgivande samtal via distanstjänster i förebyggande syfte. Taxan för 
dessa åtgärder föreslås sättas lika med referenspriset vilket motsvarar prissättning för åtgärd 
201, 213, 214 som avser motsvarande åtgärd vid fysiskt besök.

Åtgärd 350-352, avser rådgivande samtal via distanstjänster i sjukdomsbehandlande syfte. 
Taxan för dessa åtgärder föreslås sättas med samma procentuella påslag på referenspriset som 
åtgärd 311 som avser motsvarande åtgärd vid fysiskt besök.

Åtgärd 650, avser motorisk aktivering via distanstjänster. Taxan föreslås sättas med samma 
procentuella påslag på referenspriset som åtgärd 606 som avser motsvarande åtgärd vid 
fysiskt besök.

Två nya utbytesåtgärder som används när patienten väljer en annan behandling än den som är 
ersättningsberättigad för aktuellt tillstånd. Utbytesåtgärden gör att vald behandling blir 
ersättningsberättigad. Åtgärd 923 avser utbyte mot åtgärd 703 och åtgärd 924 avser utbyte 
mot åtgärd 706. Åtgärderna föreslås prissättas med samma pris som åtgärd 703B och 706B 
vilket är latituden för behandlingar som överstiger 25 minuter och som är den minsta tid som 
bedöms behövas för utbytesåtgärderna.

I tandvårdstaxan för 2024 har åtgärden 542 - Apikalkirurgisk behandling, ytterligare tand vid 
samma operationstillfälle, utgått i TLV’s referensprislista. Åtgärden föreslås strykas ur 
Folktandvårdens prislista.

Hälso- och sjukvårdsnämnden behandlade ärendet 2023-09-21 § 109 och föreslår 
regionfullmäktige:
1. Prisjustering ska ske enligt TLV’s generella prisjustering av referenspriserna samt 
justeringar av vissa åtgärder som föranletts av ändringar initierade av TLV. För 2024, 
Allmäntandvårdens taxa 3,8%, Specialisttandvårdens taxa 3,5%.
2. Beslutad tandvårdstaxa enligt ovan gäller från den 15 januari 2024.
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Förslag till beslut
Regionstyrelsen tillstyrker hälso- och sjukvårdsnämndens förslag.
-----------
Yrkanden
Björn Hammarberg (M) yrkar följande ändring:
"Moderaterna yrkar att Folktandvården i Jämtland Härjedalen övergår till att beräkna 
justeringar av tandvårds- och frisktandvårdsprislistorna med hjälp av LPIK, Prisindex med 
kvalitetsjusterade löner för landsting, så att den årliga förändringen av prislistorna motsvarar, 
i högre grad, ökningen av produktionskostnaden."

Lars-Erik Olofsson (KD) yrkar avslag till Björn Hammarbergs yrkande och bifall till 
regiondirektörens förslag.

Cristine Persson (C) och Conny Wahlström (MP) yrkar bifall till Björn Hammarbergs 
yrkande.

Ronny Karlsson (SD) yrkar avslag till Björn Hammarbergs yrkande och bifall till 
regiondirektörens förslag.
 
Proposition
Ordföranden ställer proposition på regiondirektörens förslag och Björn Hammarbergs yrkande 
och finner att regiondirektörens förslag antas.

Beslut
Regionstyrelsen tillstyrker hälso- och sjukvårdsnämndens förslag.
 
 
Reservationer
Björn Hammarberg (M) och Joel Nordqvist (M) reserverar sig till förmån för Björn 
Hammarbergs yrkande.

Expedieras till 
Verksamhetschef område folktandvård, ekonomidirektör, hälso- och sjukvårdsdirektör

Beslutsunderlag
 Tjänsteskrivelse Justering av tandvårdstaxan 2024
 Bilaga prislista 2024
 §109 Hälso- och sjukvårdsnämnden Justering av tandvårdstaxan 2024

Paragrafen är justerad
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